

همیشه یک گام



۱ برده فولیون
۰ گل کهر

پرسپولیس از خط گذشت

در روز پیراشباه داور، قرمزپوشان با گل شهاب زاهدی گل گهر را شکست دادند و به صدر جدول برگشتند

بازی دوم هم در ورزشگاه آزادی بعد از مدت‌ها در حضور زنان و مردان تماشاگر برگزار شد که سرخپوشان با تک گل شهاب زاهدی این بازی را به سود خود خاتمه دادند. تیم یحیی در این بازی همچنان وحید امیری و مهدی ترائی را به خاطر مصدومیت در اختیار نداشت و جالب اینکه در دقیقه ۷ بازی درست مثل بازی با النصر یک بازیکن دیگر را به خاطر مصدومیت از دست داد. این بار پاسین سلمانی بود که بعد از تحمل فشار بازی‌های پر تعداد اخیرش مصدوم شد و جای خودش را به محمد عمری داد. پرسپولیس در نیمه دوم هم میلاد سرلک را به خاطر مصدومیت از

هفته هفتم رقابت‌های لیگ برتر روز گذشته با برگزاری ۲ بازی و برتری تیم‌های ملوان و پرسپولیس به پایان رسید. به این ترتیب ملوانی‌ها تا پله ششم جدول صعود کردند و پرسپولیس هم صدر جدول را بعد از ۲۴ ساعت از استقلال پس گرفت. در اولین بازی دیروز، ملوان در انزلی میزبان نساجی بود که از بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا بازمی‌گشت. جدال این دو تیم شمالی در حضور تماشاگران پرشور انزلی بسیار زیبا و جذاب از آب در آمد اما تا دقیقه ۹۰ هیچ گلی در نداشت و در نهایت تیم میزبان با گل محمد رضا سلیمانی در دقیقه ۹۲ بازی را به سود خودش خاتمه داد.



انتقام به زبان اسپانیایی!

حتی تصور آشکست متوالی سیتی در لیگ برتر، دور از انتظار به نظر می‌رسید اما این اتفاق حالا بعد از باختن به وولوز، با واگذار کردن نتیجه به آر سنال برای تیم گوار دیولارخ داده است. بازی حساس دیشب ورزشگاه امارات، تحت تأثیر غیبت ۲ ستاره بود. ساکا بعد از ۸۴ بازی متوالی در لیگ برتر، این بار به دلیل مصدومیت در فهرست اولیه آر سنال دیده نمی‌شد و رودری نیز به دلیل محرومیت، این بازی را از دست داده بود. این جدال، جذابیت همیشگی نبردهای ۲ تیم را نداشت و سرانجام این گابریل مار تینلی بود که با یک گل دیر هنگام، بازی را به سود توچی‌ها تمام کرد. این انتقام بزرگی بود که آر تنابعد از شکست‌های فصل گذشته از پپ گرفت. این اولین برد آر سنال مقابل سیتی در لیگ برتر پس از ۸ سال بود.



نکته بازی



بی‌خیال علیرضا!

متأسفانه سر بال سرعت از ستاره‌های فوتبال همچنان ادامه دارد و آخرین قربانی این داستان هم علیرضا بیرون است؛ دروازه‌بان پرسپولیس که سرعت کوششی موبایلش خیرساز شد. بیرون در نخستین واکنش نسبت به این اتفاق گفته: «همراه دخترم بسودم و ناگهان دیدم یکی مجرم را گرفته و گوشه‌ام را می‌خواهد، واقعا نمی‌توانستم کاری کنم که تهدیدی برای دخترم باشد. او حساسی ترسیده بود و بی‌خیال شدم.» خیلی بابت اتفاقی که برای شما افتاده متأسفیم و می‌دانیم که چه حس بدی داشتید اما حتی اگر دخترتان کنارتان نبود هم باز بهتر بود بی‌خیال می‌شدید. این، یک دعوت به ترسیدن و انفعال نیست اما حقیقت آن است که بخش قابل توجهی از سارقان که از حالت انسانی خارج شده‌اند، خشونت را هم جاشنی می‌کنند و درگیری بسا آنها صلاح نیست. همان بهتر که بی‌خیال شدید.



فکر همه جا را کرده بودید؟

ساکت الهامی که قرار بود سرهبری تیم ملی شود و ژاپسن را در توکیو، کره را در سئول و عربستان را در ریاض شکست بدهد، فعلا با مس رفتن در فصل جدید بازی انجام داده و فقط یکی را برده است. استاد بعد از شکست مقابل استقلال که با گل به خودی میثم تیموری اتفاق افتاد، گفته: «حق ما بود از این بازی امتیاز بگیریم و می‌توانستیم حتی برنده باشیم. فکر همه چیز را کرده بودیم جز اینکه گل به خودی بزنیم.» خوب البته سطح کیفی ۲ تیم فاصله فاحشی نداشت اما استقلال ۲-۰ موقعیت خوب دیگر را از دست داد. یکی از بهترین آنها، ضربه سر ناشیانه آرمان رضانی در موقعیت تک به تک بود؛ یعنی فکر آنجا را هم کرده بودید که رضانی ضربه‌اش را کج بزند؟!



از آن کلمه «حرفه‌ای» خجالت بکشید

در مورد کاستی‌های فوتبال ایران زیاد حرف زده می‌شود اما بعضی مواقع اتفاقاتی که رخ می‌دهد رسماً آدم را هاج و واج می‌کند. مثلاً در جریان بازی مس رفتن محمد نژاد مهدی از مس بعد از اینکه چیزی حدود ۶۰ دقیقه با پیراهن شماره ۲۲ پوشید؛ باشگاه مس گفته: «اشتباه شده بود و وقتی فهمیدیم، آن را اصلاح کردیم.» اشتباه شده بود یعنی چه؟ مگر هر بازیکن نباید کمند خاص خودش را درختکن داشته باشد و قبل از بازی پیراهنش جلوی آن قرار بگیرد؟ اصلاح‌گریم شما حواس‌تان نبود؛ یعنی خود بازیکن هم نمی‌داند شماره پیراهنش چند است؟ لاقل از آن کلمه «حرفه‌ای» جلوی اسنم لیگ ایران خجالت بکشید.

سوزه روز

جنگ اعصاب

استقلال ۳ امتیاز مهم از رفسنجان سوغات آورد اما همه چیز این مسابقه زشت بود

بهبود روز سالی! استقلال بعد از ۴۰ روز فرصت پیدا کرد در یک مسابقه رسمی به میدان برود و از قضا این بازی مهم را هم با یک گل از مس رفتنجان برد؛ مسابقه‌ای پر اهمیت که خارج از خانه برگزار می‌شد و شاگردان جواد نکونام در آن توانستند چهارمین پیروزی خود در پنجمین بازی را جشن بگیرند. این حتماً اتفاق قابل توجهی است و جواد نکونام هم با توجه به مشکلات فراوان باشگاه، نتایج مطلوبی به دست آورده، اما با کمال شرمساری باید اعلام کرد مثل اغلب اوقات، این بار هم اصلا نوبت به بحث فنی نمی‌رسد از بس که مسابقات فوتبال در ایران حاشیه دارند. همه چیز بیرون از زمین است و جان آدم را به لیش می‌رساند. کم نبود تعداد کسانی که روز شنبه در کاشک حواشی بازی استقلال و مس، قید فوتبال را زدند یا رفتند روی شبکه ورزش و بازی رئال مادرید و اوساسونا را تماشا کردند. سؤال این است: با سرمایه‌های مهمی مثل علاقه مردم ایران به فوتبال چه می‌کنید؟

اولین حاشیه این بازی، عکس عجیبی بود که نشان می‌داد یک فئات زیر چمن ورزشگاه جدید مس رفتنجان پیدا شده است. به همین دلیل هم مسابقه‌ای که قرار بود در این ورزشگاه برگزار شود، به استاد یوم دیگری رفت. در عین حال برخی مسئولان بومی می‌گویند آن تصویر مال پارسل است. برخی نزدیکان استقلال هم ادعا کرده‌اند دلیل انتشار این عکس در این مقطع زمانی، تغییر محل بازی بوده تا آبی‌ها ناچار شوند روی یک چمن نه چندان ایده‌آل بازی کنند. یعنی همه چیز این داستان، مسخره و باعث تأسف است، حالا هر کدام از این روایت‌ها که درست باشد.

در فاصله یک روز تا برگزاری مسابقه مس رفتنجان و استقلال، کمک‌داور این بازی عوض شد که این هم جنجال درست کرد. خوب طبیعی است چنین تصمیماتی موجب ایجاد سوء تفاهم می‌شود. استقلال بیانه داد و فدراسیون هم دفاع کرد. ضربه‌ای دیگر بر پیکره یک بازی مهم لیگی.

مسئله بعدی، حضور یا عدم حضور تماشاگران در ورزشگاه بود که به یک بحث کشتار و طاقت‌فرسا تبدیل شد. هر ساعت یک خیر جدید و متناقض منتشر می‌شد. گاهی می‌گفتند بازی تماشاگر دارد و گاهی می‌گفتند ندارد. حتی مدیران باشگاه هم سر این مسئله روی آنتن زنده به هم پریدند و جنجال درست کردند. آخرش هم چیزی حدود هزار تماشاگر در ورزشگاه دیده شد. حقیقتاً نمی‌دانیم تصمیم‌گیری در مورد این مسائل برای همه دنیا سخت است یا فقط ما چنین مشکلاتی داریم!

از بحث کهنه چمن که بگذریم، می‌رسیم به فاجعه تمام‌عیار تصویربرداری ضعیف از این بازی. اگر چه غالباً عادت کرده‌ایم تصویر بد ببینیم اما حکایت تصویری که مخصوصاً در نیمه اول بازی استقلال و مس رفتنجان روی آنتن رفت حتی با سایر موارد مشابه در ایران هم فرق داشت. تصویر بسیار دور بود و توپ اصلاً دیده نمی‌شد. تشخیص بازیکنان غیرممکن به نظر می‌رسید و موقعیت‌های حتمی گل هم به چشم نمی‌آمد. هر چند در نیمه دوم تصاویر کمی اصلاح شد اما به جرأت باید گفت در این زمینه فرستگاه‌ها کشور‌های اطراف مثل عربستان، امارات و قطر فاصله داریم. خوب این چه وضعی است واقعا؟ چه زمانی قرار است یک اراده جدی برای اصلاح این وضع به کار گرفته شود؟ اصلاً شما با این دوربین‌ها، VAR بیاورید؛ آیا کسی چیزی می‌بیند که قرار باشد بر اساس آن قضاوت کند؟ به خدا قسم خسته شدیم از بس اینها را نوشتیم...

چهره روز

توپ پر عیسی

اگر چه هیچ کس نفهمید مشکل عیسی آل کثیر چطور حل شد و چگونه باز یکنی که جذب او از جمله عوامل کسب ۴ امتیاز از سپاهان به شمار می‌آید به این راحتی مجوز حضور در میدان را پیدا کرد اما به هر حال آل کثیر شروعی درخشان با پیراهن سپاهان در لیگ برتر داشت و موفق شد در جریان برتری ۳ بریک طلایی پوشان مقابل نفت آبادان، ۲ گل برای این تیم بزند. به این ترتیب مهاجم جنوبی سطح بالای آمادگی‌اش را به رخ کشید؛ آنچه البته قبلاً هم آشکار بود. عیسی در همین مدت محرومیت هم حضور در خشتانی در تمرینات و مسابقات تدارکاتی سپاهان داشت. او در بازی دوستانه با زینت موفق به گلزنی شد و البته در دیدار دوستانه با شمس‌آذر قزوین هم برای تیش گل زد. به این ترتیب روشن بود که او با حضور در زمین، یک گلوله آتش خواهد بود. آل کثیر که حضورش در سپاهان هم با واکنش چندانی از سوی هواداران این تیم همراه نشد، فعلاً در گام اول در بازی با نفت آبادان دبل کرد و میخس را محکم کوبید. عیسی این پتانسیل را دارد که اگر مصدوم یا محروم نشود، با همین دست‌فرمان جلوه‌برود. جای خالی او در پرسپولیس حالا بیشتر به چشم می‌آید.